
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Acto 25 de mayo-2022- EX-2022-00336979- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Que el 25 de mayo del corriente año ha de conmemorarse un nuevo aniversario de la epopeya
que diera lugar a la formación de nuestro primer gobierno patrio.

CONSIDERANDO:

Que es misión esencial de los establecimientos de enseñanza inculcar en la juventud el amor, el
respeto por las mujeres, hombres y sucesos que se vinculan a los grandes hechos que constituyen
el acervo espiritual de la Republica.

Que la celebración de este acontecimiento, adquiere en el Colegio Nacional de Monserrat
sentido y significación muy especial, por cuanto en sus aulas nutrieron inteligencia y espíritu,
hombres que orientaron aquellas luchas por la libertad.

Que por otra parte, es tradición asociar a las grandes fiestas nacionales el suceso altamente
educativo de consagrar públicamente a quienes por su dedicación al estudio se hicieron
acreedores a la designación como abanderados y escoltas de la Enseña Nacional del Nivel
Pregrado de acuerdo a la Resolución de Dirección Nº 184/2022.

 Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1º.- Conmemorar el ducentésimo décimo segundo aniversario de la Revolución de Mayo,
con un acto público que tendrá lugar en el Patio Mayor del Colegio el día 24 del corriente a las
10.30 horas y en el que hará uso de la palabra el docente CAMAÑO, JOSE ERNESTO (Legajo
Nº 32329).

 Art. 2º.- Realizar el cambio de abanderados y escoltas de la Bandera Nacional del Nivel
Pregrado que se menciona a continuación:

ABANDERADA: Gigena, Yamila Abigail. DNI 38.500.830.



Promedio 9,40. Carrera: Comunicación Visual

1° ESCOLTA: Moretta, Emilie Julieta. DNI 43.608.062.

Promedio: 9,10. Carrera: Comunicación Visual

2° ESCOLTA: Solovey, Sofía Ayelen. DNI 44.203.325.

Promedio: 9,75. Carrera: Comunicación Visual

1° ESCOLTA SUPLENTE: Sambataro, Marianela Belén DNI 36.431.747.

Promedio: 9,10. Carrera: Martillero y Corredor Público.

2° ESCOLTA SUPLENTE: Tamiozzo, Sebastián Rafael DNI 44.191.830.

Promedio: 9,50. Carrera: Comunicación Visual

 

Art. 3º.- Invitar a toda la comunidad educativa del Colegio.

Art. 4º.- Protocolícese, publíquese, y archívese.


	numero_documento: RDIR-2022-261-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 20 de Mayo de 2022
		2022-05-20T14:44:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-20T15:03:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-20T15:03:15-0300
	GDE UNC




